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Kalit so‘zlar: musiqa, ta’lim, pedagogika, maktab, tajriba, texnologiya, musiqa 

madaniyati, metodika.  

Annotation: This article describes experimental work on the implementation of 
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Dunyoda ikkita ta’lim falsafasi mavjud: ulardan biri bilish, intellektual 

qobiliyatlarni rivojlantirishga qaratilgan bo‘lsa, ikkinchisi ta’lim jarayonida 

shaxsning rivojlanishini asosiy qadriyatidir. Birinchi model hozirgi musiqa ta’limi 

tizimida namoyon bo‘ladi. Ikkinchisi esa, pedagogik tizim modelidagi ta’lim, bunda 

asosiy e’tibor hissiy, ma’naviy va ijtimoiy rivojlanishga qaratiladi, bolaga shaxs 

sifatida qaraladi, uning rivojlanishi o‘z-o‘zidan qimmatli natija sifatida tushuniladi. 

Bunday pedagogikaning asosiy vazifasi - bolalarning tabiiy iste’dodlarini 

rivojlantirish, ijodiy shaxsni tarbiyalash, ijodkorlik, uning eng muhim sifati, 

mazmuni, shakllari va usullarini bolaga moslashtirishga intilishdir. Musiqa 

darslarining yoshlar tarbiyasi shakllanishidagi ahamiyatini inobatga olgan holda, 

musiqa darslarining strukturasi hamda musiqa darslarini sifatli olib borish jarayonini 

ta’minlash, ularning sifat samaradorligini oshirish va mexanizmlarini 

takomillashtirish bugungi kun jamiyatdagi dolzarb mavzulardan biridir.  

Musiqa dars sifati va samaradоrligini yanada tiklash uchun хоrijiy 

mamlakatlarda musiqa ta’lim - tarbiyasi tizimini o‘rganish va tahlil qilishni maqsadga 

muvoffiqdir. Har bir хalqning musiqa tarbiyasi mеtоdikasi pеdagоgikaning didaktik 

qоnuniyatlariga va shu millatning musiqa madaniyati, tili va madaniy an’analariga 
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asоslangan holda shakllanadi. Shu bilan birga musiqa tarbiyasining tuzilishi, tizimi va 

ilmiy - mеtоdik yutuqlari bоshqa millatning ma’rifiy madaniyatiga ham ijоbiy ta’sir 

etadi. Bolgariya musiqa talimi tizimida “столбица” (ustun) metodi, Rossiyada “Три 

кита”, Yaponiyada “Sudzuki” ishlash metodlari taʼlim jarayoniga tadbiq etish, 

YUNESKO qoshidagi ISME (International Society for Music Education) Xalqaro 

musiqa taʼlimini rivojlantirish jamiyati musiqa oʻqituvchilarni malakasini oshirish, 

xalqaro miqyosda anjumanlar oʻtkazishda kompozitorlar, amaliyotchi - pedagoglar, 

bolalar xor jamoalarining rahbarlari ishtirokini taʼminlash, musiqani targʻibot etib, 

musiqa oʻqituvchilari va boʻlajak musiqa oʻqituvchilari orasida tajriba almashish 

boʻyicha tizimli ishlar amalga oshirilmoqda.  

Soʻnggi yillarda mamlakatda taʼlim-tarbiya tizimining sifati va samaradorligini 

oshirish, maktabgacha ta’lim tarbiyalanuvchilari, oʻquvchi va talaba yoshlarda 

zamonaviy bilim va koʻnikmalarni shakllantirish, taʼlim tizimlari hamda ilm-fan 

sohasi oʻrtasida yaqin hamkorlik va integratsiyani, taʼlimning uzviyligi va 

uzluksizligini taʼminlash borasida tizimli ishlar amalga oshirilmoqda. Hozirgi musiqa 

ta’limi tizimi mamlakatimizda uzoq vaqtdan buyon rivojlanib kelgan musiqa 

madaniyati an’analariga asoslanadi. Uzluksiz ta’limni ta’minlaydigan koʻp bosqichli 

tizim musiqa maktabidan tortib oliy oʻquv yurtlari - universitetlar, konservatoriyalar 

rivojlandi. Shu tarzda shakllangan musiqa ta’limi tizimi jamiyatimiz uchun o‘ziga 

xos, xarakterli hodisa bo‘lib, u tashkiliy jihatdan murakkab tuzilishga, alohida ichki 

va tashqi aloqalarga ega. Soʻnggi yillarda ta’limni axborotlashtirishning oʻsishi 

bolaning ijodiy individualligini rivojlantirishga yordam beradigan ehtiyojni anglash 

muammosini keltirib chiqarmoqda. Profillashtirish kasbiy tayyorgarlikning tashviqot 

bosqichidir, shuning uchun uni yuqori toifali mutaxassis tayyorlash usuli deb 

hisoblash mumkin. Bunda musiqa maktablarining, konservatoriya yoki oliy o‘quv 

yurtlari bilan hamkorligi katta imkoniyatlar ochadi. Pedagogik texnologiya 

tushunchasi pedagogik leksikonga mustahkam kirdi. Pedagogik texnologiya - 

shakllar, o‘qitish usullari, ta’lim vositalarining maxsus majmuasi va tartibini 

belgilovchi psixologik-pedagogik munosabatlar majmui va pedagogik jarayonning 

tashkiliy-uslubiy qurolidir.
1
 

Tadqiqot ishimiz doirasida umumiy oʻrta ta’lim maktablaridagi musiqa 

ta’limining pedagogik va metodik jihatdan toʻgʻri yoʻlga qoʻyilganligi, 

                                                           
1
 https://agartu.com/. Актуальные проблемы и современные тенденции в преподавании музыкально-

теоретических дисциплин. Гребенникова Людмила Михайловна Преподаватель музыкально-теоретических 

дисциплин КГКП «Детская школа искусств» г. Сатпаев 
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oʻqituvchining pedagogik texnologiyalarini qoʻllash boʻyicha tajribasi, bu faoliyatga 

munosabati oʻrganildi.  

Tajriba boshidagi natijalar: 

 

Shundan soʻng, an’anaviy uslubdagi mashg‘ulotlarga nisbatan yangi pedagogik 

texnologiyalar bilan boyitilgan darsning afzallik jihatlarini aniqlash boʻyicha ishlab 

chiqqan dastur asosida tajriba – sinov ishlarini shakllantiruvchi bosqichidagi 

vazifalarni amalga oshirishga oshirildi. Oʻquv mashgʻulotlarining mazmuni, mohiyati 

va musiqiy faoliyatlarning oʻziga xoslik xususiyatlaridan kelib chiqqan holda ularga 

mos texnologiya va pedagogik metodlardan oʻz oʻrnida foydalanildi va texnik 

vositalar yordamida namoyish qilish, koʻrsatish kabi uslublarga keng oʻrin berildi. 

Tajriba – sinov davrida oʻquvchilarni darslarga munosabati, mavzularni 

№ 

Musiqiy – nazariy, amaliy 

ijrochilik boʻyicha bilim, 

koʻnikma va malakalar mazmuni 

Oʻquvchilar soni 

Tajriba guruhi 5 

b - 31 

Nazorat guruhi 

 5 d - 33 

Ijobiy Salbiy Ijobiy salbiy 

1. 
Musiqani idrok etishi (janr, lad, 

oʻlchov, xarakter) 
14 17 14 19 

2. 

Musiqaga tavsif bera olishi (ijro 

uslubi, gʻoyaviy badiiy mazmuni, 

shakli) 

11 20 11 22 

3. Nazariy tahlil 13 18 13 20 

4. Ijro etish malakasi 12 19 11 22 

5. 
Vokal – xor malakasi (soz, 

ansambllik) 
10 21 15 18 

6. Nota oʻqish malakasi 15 16 11 22 

7. Cholgʻu sozlari haqida bilish 11 20 10 23 

8. 

Xalq va zamonaviy musiqaning 

oʻziga xos xususiyatlari,uslublari 

haqida bilim va tushunchalari 

14 17 13 20 

9. Xotirasi 13 18 12 21 

10. Musiqa terminlarini izohlay olishi 14 17 14 19 
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oʻzlashtirishga intilishlari, oʻqituvchiga berayotgan savollari, oʻz ustida ishlashlari, 

berilgan topshiriqlarni mustaqil bajarishlari ayrim muddatda tez rivojlansa, ayrim 

muddatda sekinroq kechishi ham kuzatildi. Bunda oʻquvchilarni mavzu boʻyicha 

bilim, asarlarni tinglash, tahlil qilish, kuylash, oʻz amaliy ijrolarini namoyon eta 

olishlariga e’tiborni kuchaytirildi. Musiqa darslari jarayonida ta’limni texnologik 

tashkil etish ta’limni zamonaviy talablar asosida, amaliy tarzda, oʻqituvchi va 

oʻquvchilarning oʻzaro muloqoti tarzida tashkil etish dars sifat va samaradorligi 

ta’minlanishi amalda koʻrib chiqildi. 
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